Tristan Schulz fahrt zu den Deutschen Jugend-
meisterschaften !

Die Mannschaftsmeisterschaften unseres Landes in der Altersklasse U14 (10-14 Jahre) im
Kegeln nahmen in Stralsund ihren Saisonabschluss. Mitglied des neuen Landesmeisters,
dem SKV Seenplatte-Vorpommern I, ist u.a. der 12jdhrige Neuhofer Tristan Schulz, der
zwar fiir die Miiritz-Stddter auf Punktejagd geht, aber im TSV Goldberg sportlich aufge-
wachsen ist und nach wie vor auf der Goldberger Kegelbahn trainiert. Beim fiinften und
letzten Saisonturnier auf der Acht-Bahnenanlage an der Kupfermiihle ging es zwischen den
Warenern und den Jungs aus Greifswald / Wolgast zwar etwas enger zu. Letztendlich si-
cherte sich aber der SKV Seenplatte-Vorpommern auch Dank der drittbesten Tagesleistung
von Tristan (799 Holz, +79) den fiinften Sieg im fiinften Turnier mit 80 Holz Vorsprung.
Auch in der inoffiziellen Einzelwertung belegt er mit 89,0 Punkten von 100 méglichen Punk-
ten einen ausgezeichneten dritten Rang unter 20 Spielern.

Der Landesmeistertitel berechtigt nunmehr zur Teilnahme an den Deutschen Jugendmeis-
terschaften Ende Mai in Rendsburg. ,Das haben die fiinf Jungs ganz klasse gemacht. Jetzt
heifit es noch fleiffiger zu trainieren, um sich eventuell den Traum von einer DM-Medaille
erfiillen zu konnen®, blickt Co-Trainer Soren Schulz schon mal erwartungsfroh voraus.

Abschlussstand:

1. SKV Seenplatte-Vorpommern I 20,0 Punkte
2. LKKSV Vorpommern-Greifswald 13,0

3. KKV Vorpommern-Riigen 12,0

4. SKV Seenplatte-Vorpommern II 5,0

Rex Griitzmacher

Die stolzen Landesmeister (ganz rechts Tristan Schulz) haben sich mit den Goldmedaillen
zum Gruppenfoto aufgestellt. (Foto: S6ren Schulz)



Der gute Teamspirit zeichnet die Mannschaft von Trainer Steffen Ast aus.

(Foto: Soren Schulz)

| Datum [28.01.2024

Verein / Club:

LKKSV Ve

Greifswald

Alter
=171

Pass-Nr.

Holz

+ /-

53

Pz.
16,0]

12

11

8,0/

14

148431

732

12

9,

13

762

42

15,

13

253
149031

775

55

17,

3042

2,

Verein / Club:

Name, Vorname
nsorf, Max

Wunded;ch, Neo

alther, Tim

|Wenda, Fritz

Gesamt :

Werbung:




